
紫 医 発 第 2 3 2 号  

紫 地 推 セ 第 3 0 号  

令和５年 10 月 25 日  

 

関 係 各 位 

 

 一般社団法人紫波郡医師会          

会 長  木 村 宗 孝        

紫波郡地域包括ケア推進支援センター    

                  所 長  伊 藤 信 一        

 

 

 

令和５年度医療介護人材育成研修事業「ＩＣＴを活用した医療・介護連携 

研修会」の開催について 

紫波町及び矢巾町の共同設置による当センターの事業実施につきましては、日頃、多大

なご支援とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、当支援センターでは、地域包括ケアシステムの構築に向けて、医療機関と介護事

業所等の関係者の円滑な連携、実践的な多職種連携の支援等に取組んでいるところです。 

このたび、その事業の一環として、今後予測されている医療と介護を必要とする高齢者

の増加や医療・介護の担い手不足への対応方策の一つとして、ＩＣＴを活用した医療・介

護連携が重要であることから、すでにＩＣＴを活用して医療・介護連携に取り組んでいる

医療機関及び介護事業所から講師をお招きして、標記研修会を別添開催要領のとおり開催

することといたしました。 

つきましては、開催をご案内いたしますとともに、併せて関係職員の参加についてもご

配慮くださるようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【連絡先】 
紫波郡地域包括ケア推進支援センター（所長 伊藤 次長 滝村） 
TEL：019-611-1381 

紫波郡医師会（事務局長 菅原） 
TEL：019-611-2211 


